ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

21 марта 2013 года № С 43-2
	Об утверждении Положения о благодарности и поздравительном адресе Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики

Руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемое Положение о благодарности и поздравительном адресе Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Новочебоксарского городского Собрания депутатов по законности и местному самоуправлению.

Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                            О.А. Матвеев

	УТВЕРЖДЕНО
решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 21.03.2013 г. № С 43-2

ПОЛОЖЕНИЕ
о Благодарности и Поздравительном адресе
Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики

1. Благодарность Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики (далее Благодарность) является формой поощрения за заслуги, вклад в развитие города Новочебоксарска, обеспечение прав и свобод человека и гражданина, реализацию социальной и экономической политики, обеспечение деятельности органов местного самоуправления.
Поздравительный адрес Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики (далее - Поздравительный адрес) вручается с целью выражения внимания гражданам, коллективам предприятий, учреждений, организаций, общественным и религиозным организациям, в связи с юбилейными датами и торжественными событиями.
2. С ходатайством о поощрении Благодарностью в Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики вправе обращаться глава города Новочебоксарска, постоянные комиссии Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики, депутаты Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики.
С ходатайством о вручении Поздравительного адреса в Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики вправе обращаться глава города, депутаты, глава администрации, руководители предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, общественных и религиозных организаций, индивидуальные предприниматели

3. Ходатайство о поощрении гражданина Благодарностью, ходатайство о вручении Поздравительного адреса гражданину должны содержать его автобиографические данные, сведения о трудовой деятельности, личном вкладе в разработку законопроектов, обеспечение деятельности органов местного самоуправления, иных социально значимых достижениях. К ходатайству прикладывается характеристика.

Ходатайство о поощрении Благодарностью предприятий, учреждений, организаций, ходатайство о вручении Поздравительного адреса предприятию, учреждению, организации должны содержать данные о юридическом лице (полное официальное наименование, дата государственной регистрации, основные уставные виды деятельности), а также данные об из основных социально-экономических показателях, участии в формировании и реализации социально-экономической политики, о развитии местного самоуправления.
4. Решение о поощрении Благодарностью, решение о вручении Поздравительного адреса принимается большинством голосов присутствующих депутатов на заседании Собрания депутатов и оформляется протоколом.

5. Благодарность и Поздравительный адрес подписываются главой города Новочебоксарска Чувашской Республики.
6. Вручение Благодарности и Поздравительного адреса производится в торжественной обстановке главой города Новочебоксарска на заседании Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики или по его поручению – иным должностным лицом в коллективе награжденного.

7. Оформление Благодарностей и Поздравительных адресов, учет и регистрацию осуществляет Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики.
_1425819885.doc
[image: image1.png]